
Vážení členové zastupitelstva, 

 

Tak, jak i v letech minulých, předkládám začátkem nového roku zprávu o 

činnosti městské policie Havlíčkův Brod za předešlé období. Celkový počet 

událostí řešených našimi strážníky se opět pohybuje okolo hranice devíti tisíc, 

což je nad průměrem měst naší velikosti.  

Úvodem rád konstatuji, že problémy s veřejným pořádkem v takovém rozsahu 

jako jsem zmiňoval  v předešlých letech (ubytovna Perknov, Dvořácká, noční 

klid, Vagonka a Smetaňák) nás v loňském roce nějak minuly a naši strážníci 

řešili v tomto směru pouze individuální přestupky. Také autovraků v našich 

ulicích je nějak méně, a tak jsme zajišťovali jejich odstranění pouze v osmnácti 

případech, což je zhruba  50% běžné praxe.  

V roce 2014 osmnáct našich strážníků opět podstoupilo prolongační přezkoušení 

před komisí Ministerstva vnitra ČR. Tato, po třech letech se opakující zkouška, 

je vždy velice zatěžující, protože prověří znalosti ze šestnácti zákonů, které 

musíme znát pro výkon své práce. V zásadě nerozporuji tento systém 

přezkoušení odborné znalosti strážníků, ale rozsah. Strážníci po deseti, patnácti, 

ale i více letech praxe, dělají přezkoušení ve stejném rozsahu jako nově 

nastupující.  

Velkým pomocníkem v naší práci je nám, ale i kolegům z Policie ČR,  

kamerový systém. V loňském roce se nám podařilo z peněz programu prevence 

kriminality tento opět o dva kamerové body rozšířit a to na křižovatce 

Masarykova – Husova a na Žižkově u školy Konečná. K dnešnímu dni máme 

tedy patnáct stabilních a jednu mobilní kameru, které jsou rozmístěny tak, 

abychom postupně pokryli nejproblémovější místa v našem městě. Jedná se o 

centrum města a přilehlé ulice, lokalitu autobusového a vlakového terminálu, 

Smetanovo náměstí a lokality nákupních zón. Monitorujeme i oblasti, kde je 

velký pohyb školní mládeže.  

V místech, kde je městský kamerový systém provozován, klesl dle statistiky 

Policie ČR, počet trestných činů vloupáním do motorového vozidla a odcizení 

motorového vozidla o 68 % a počet krádeží prostých o 53 %. Pro větší 

využitelnost mají kolegové z Policie ČR plnohodnotný vstup a přístup do tohoto 

systému.  

K preventivní činnosti naší městské policie již neodmyslitelně patří Kroužek 

mladých strážníků a letní tábor s městskou policií. Mimo těchto nejznámějších 

akcí se věnují naše strážnice, ale i někteří strážníci, přednáškové preventivní 

činnosti na všech předškolních a školních stupních, dělají přednášky pro seniory 

a i pro jiná zájmová uskupení. Pravidelné jsou požadavky na tuto činnosti i 

z okolních měst a obcí.  

V loňském roce se nám podařilo také dokončit digitalizaci naší radiové sítě. 

Z provozních nákladů jsme postupně v předešlých letech toto technické 

vylepšení připravovali a v loňském roce dodělali. Mimo podstatného zkvalitnění 

rádiového spojení má tato modernizace i ten efekt, že mimo již mnoho let 

využívané GPS vozidel, může nyní velitel směny na mapovém podkladu 

sledovat i pohyb jednotlivých strážníků v našem městě.  

Vzpomenu i měření rychlosti motorových vozidel, které také patří k naší 

činnosti. Tato provádíme nepravidelně, krátkodobě a výhradně v době, kdy 



nejsme zatíženi jinými úkoly. Měření provádíme na místech, kde je velký pohyb 

chodců a nebo na základě žádosti občanů. U této činnosti je zcela zřejmé, že s ní 

řidiči v našem městě  již počítají a vědí, že jezdit  rychle se nevyplácí. 

 

 Stává se již tradicí, že nové členy zastupitelstva seznamuji blíže se 

strukturou a systémem činnosti Městské policie Havlíčkův Brod. Proto prosím 

Vás, kteří jste již podobnou stať jednou nebo vícekrát četli, o pochopení.  

 

 Od roku 2009 má naše MP 29 pracovníků, struktura složení je ředitel, 

zástupce, civilní pracovnice, 24 strážníků pro výkon a dvě strážnice 

preventistky. Strážníci jsou rozděleni do čtyř směn a každá má na starost 

čtvrtinovou výseč našeho města, za kterou plně zodpovídá. Za centrum města 

odpovídají všechny směny dle svých denních služeb. Jednotlivé směny pracují 

ve dvanáctihodinových pracovních cyklech. Preventistky pracují pouze 

v denním režimu.  
 

 V přidělených rajónech se strážníci MP při svých obchůzkách zaměřují 

převážně na kontrolu dodržování městských vyhlášek a následné úkony 

k odstranění případných závad. Jedná se zejména o neoprávněný zábor 

veřejného prostranství, nahlašování překopů, kontrolu přihlášení psů a případný 

odchyt volně pobíhajících, závady příslušné pro TS (veřejné osvětlení, 

nepořádek na veřejných prostranstvích, problémy v zimní údržbě), vypalování 

trávy, pálení umělých hmot, ale i zjištění a likvidaci divokých rojů včel aj. Při 

svých obchůzkách zároveň evidují podněty a připomínky od občanů, které 

následně vyhodnocují a řeší. K trvalým úkolům strážníků při obchůzkách také 

patří tipování nových parkovacích míst a návrhy na změny dopravního značení, 

vyhledávání vraků a úkony spojené s jejich odstraněním, jakož i denní dohled 

nad bezpečím na přechodech pro školní děti. Taktéž řešení sousedských vztahů 

je denní lahůdkou strážníků.  

 

 Při noční službě strážníci dohlížejí převážně na dodržování nočního klidu, 

veřejného pořádku, ale i na ochranu majetku. Zde při své činnosti v kontrolních 

oblastech často nacházejí otevřená okna a dveře u prodejen a provozoven, ale i u 

soukromých a veřejných budov (mnohdy i s klíči). Nálezy nezajištěných 

motorových vozidel jsou běžnou praxí. Následné zjištění majitele objektu nebo 

vozidla je vždy velmi pracné.  

 

 Naší snahou je, aby strážníci byli co nejvíce v ulicích města, a proto jejich 

prvotní informace a podněty jsou zpracovávány operačními směn a vedením 

městské policie pro další využití. Tento postup se nám osvědčil, protože 

strážníci mimo zákonem daných přestávek, jsou neustále v terénu, v přímém 

výkonu služby.  

 

Nelze popsat veškeré dění u Městské policie Havlíčkův Brod, ale současný stav 

společnosti mi ukazuje, že naše práce je přínosem pro slušné občany našeho 

města.  

 



P Ř E H L E D       Č I N N O S T I     M P     za   rok    2014 
 

           

Zjištění  trestné  činnosti                                                                                      14 x  

 Zadrženo pachatelů trestné činnosti      13 x 

 Zadrženo hledaných osob         6 x 

 

             Zjištěno přestupků celkem:                                                                              4 136 x 

 

přestupky na úseku dopravy  

  - nezaplacené parkoviště                                        724 x                                                   

  - neoprávněné parkování  na parkovišti pro O1                  47 x 

  - překročení povolené rychlosti                                                                       541 x 

   - nařízený odtah vozidel                      4 x 

   - přestupky cyklistů                     38 x 

                - dopravní přestupky (ostatní)               2 281 x 

 

 ostatní přestupky                   501 x  

 

             Hlášení  závad, překopů, ...                                                                                 137 x  

 

             Kontroly  totožnosti  podezřelých osob                                                              320 x 

 

             Zjištění,  přijetí opatření  k odstranění vraků  vozidel                                      18 x 

 

             Stížnosti  občanů  ( jejich řešení )                                                                    1 496 x     

 

             Spolupráce  s PČR  +  PL  ( hledání  osob )                                                         41 x 

 

             Předvedení osob na  PČR                                                                                       3 x          

 

             Použití  donucovacích prostředků                                                                          5 x 

 

             Asistence  na  žádost   MÚ, PČR, soudu,…                                                       128 x  

 

             Kontrola  podezřelých  vozidel                                                                               2 x  

 

             Zjištění nezajištěných vozidel                                                                               16 x  

 

              Nález  věci    (jejich předání)                                                                              187 x  

 

              Služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr. Ú.                                                          37 x  

 

              Odchycení  psů   (  předání do útulku /  majiteli )                                              97 x 

 

 Převzetí koček pro útulek ( od 7/2013)       19 x  

 

              Přijetí a prověření  anonymů                                                                              111 x  

  

 Umístění na záchytnou stanici        14 x 

  

 Provedeno kontrol barů a restaurací (alkohol, hrací automaty)               346 x 

              -------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

              V parkovacích automatech  vybráno (v hotovosti)                                     3.710.823,-Kč 

 V parkovacích automatech zaplaceno ( SMS)             135.854 ,-Kč 

 

              Blokové  pokuty  uložené  MP                                                                          801.400,-Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

                                                     Celkem                                                                      4.648.077,-Kč 



 

 

Přestupky   řešené   MĚSTSKOU  POLICIÍ  (2014) 
 

(  rozdělení   podle   Zákona o přestupcích                                         č.  200/1990  Sb.,  

                                Zákona o provozu na pozemních komunikacích č. 361/2000 Sb. ) 

 

 

 

přestupky  proti  bezpečnosti  a  plynulosti  silničního  provozu                  3.635 x 

( §125c/361/2000)        

 

 

přestupky  na úseku  ochrany před alkoholismem a jinými toxikomániemi 

(  § 30/200/1990 )                                                                                                                     13 x 

 

 

přestupky  proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní 

samosprávě       (   § 46/200/1990 )                                                                                          68 x   

 

 

přestupky proti veřejnému pořádku    (  §  47/200/1990 )                                                  166 x 

 

                                                                                                 

přestupky  proti  občanskému  soužití      (  §  49/200/1990 )                                                21 x 

 

 

přestupky  proti  majetku    ( §  50/200/1990  )                                                                    165 x   

 

 

 

jiné přestupky                                                                                                                          68 x  

  

 

Z toho přestupky postoupené správnímu orgánu                                                                87  x 

 
  

                             

                     Přestupků  celkem                                             4.136 x 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

POROVNÁNÍ    STATISTICKÝCH  ÚDAJU  ČINNOSTI    

MP  HB 
 

 

(  2012 - 2013 – 2014 ) 

 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

ROK                                                                 2012  2013  2014 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Zjištění trestné činnosti                                                  17 x       16 x       14 x 

Zjištěno přestupků celkem:                                       5.236 x  4.422 x  4.136 x 

- přestupky ostatní                                                        656 x      573 x     501 x   

- přestupky na úseku dopravy                                  4.636 x  3.849 x  3.635 x 

hlášení  závad, překopů, ….                                         165 x     152 x     137 x 

kontrola totožnosti                                                        334 x      260 x     320 x 

zjištění , odstranění vraků vozidel                                 46 x       37 x       18 x 

stížnosti občanů ( jejich řešení)                                 1.318 x  1.388 x  1.496 x 

spolupráce s PČR + PL ( hledání osob )                        49 x       63 x       41 x 

předvedení na OO PČR                                                  12 x                     11 x  3 x  

použití donucovacích prostředků                                   11 x                    12 x           5 x 

asistence na žádost                                                         118 x     128 x       28 x 

kontrola podezřelých vozidel                                            2 x         2 x         2 x 

nález věci                                                                         174 x      220 x     187 x 

služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr.  Ú.                    89 x       91 x       37 x 

odchycení psů ( předání    útulek/majitel)                   104 x       97 x       97 x 

přijetí  a prověření anonymů                                         108 x     113 x     111 x 

umístění na záchytnou stanici                        18 x       23 x        14 x 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 

v parkovacích automatech vybráno              3.247.273,-Kč          3.332.955,-Kč 3.710.823,-Kč 

v parkovacích automatech SMS         102.026,-Kč             107.780,-Kč    135.854,-Kč 

 

pokuty uložené MP                                           882.400,-Kč              862.550,-Kč    801.400,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místa   nejčastějších    řešení    MĚSTSKÉ    POLICIE          

Havlíčkův   Brod 

2014 

 
 Havlíčkovo náměstí     771 x 

 Bělohradská      439 x 

 Na Valech      381 x 

 Nádražní      297 x 

Smetanovo náměstí     292 x 

 V Rámech      242 x 

 Jihlavská      200 x 

 Kalinovo Nábřeží     158 x  

 Mírová       155 x 

 Žižkova      143 x 

 Rozkošská      122 x 

 Masarykova      122 x 

 Beckovského      118 x 

 Pražská      106 x 

 Humpolecká      106 x 

 Na Výšině      102 x 

 Dolní         96 x 

Boženy Němcové       93 x 

Trčkova        92 x 

Zahradnického       91 x 

Štáflova        85 x 

Na Spravedlnosti       82 x 

Havlíčkova        82 x 

Dobrovského        77 x 

Lipnická        76 x 

Husova        75 x 

Na Ostrově        72 x 

Pod Radnicí        67 x 

Ledečská        57 x 

Reynkova        54 x 

Svatovojtěšská       52 x 

Perknovská        48 x 

Havířská        48 x 

Plovárenská        40 x 

U Trojice        39 x 

Žižkov         36 x 

Sídliště Pražská       36 x 

Chotěbořská        36 x 

V Sadech        31 x 

Šubrtova        31 x 

Rubešovo náměstí       30 x 

 park Budoucnost       29 x 

 Horní         28 x 

 Kyjovská        27 x 

 Prokopa Holého       27 x 

 Příčná         27 x 

 U Rybníčku        25 x 

 P. F. Ledvinky       25 x 

 5. Května        22 x 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 
3849 

573 

152 

260 

37 

1388 

63 

97 

14 

3634 

498 

137 

320 

18 

1496 

37 

97 

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 

zjištění trestné činnosti 

dopravní přestupky 

ostatní přestupky 

hlášení závad 

kontrola totožnosti 

zjištění vraků vozidel 

řešení stížností občanů 

služba pro soud, PČR, kom. MÚ 

odchyt psů 

Přehled činnosti Městské policie 
porovnání počtu některých událostí 2013/2014 

2013 

2014 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

v parkovacích 
automatech 

vybráno 
3 710 823 Kč 

blokové pokuty  
udělené MP 
  801 400 Kč 

v parkovacích 
automatech SMS 

135 854 Kč 

Celkem 4 648 077 Kč 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2285 

47 

724 

14 

541 

487 
38 

Rozdělení řešených přestupků Městské 
policie 

přestupky na úseku 
bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu - 2285x 

neoprávněné užívání 
parkoviště vyhrazeného pro 
vozidla označené O1 - 47x 

neuhrazení poplatku na 
zpoplatněném parkovišti - 
724x 

umístění na záchytnou stanici 
- 14x 

překročení rychlosti - 541x 

ostatní přestupky (dle zákona 
o přestupcích) - 487x 

přestupky spáchané cyklisty - 
38x 



Výběr nejzajímavějších událostí uplynulého roku:  

 

Dne 26.1. 2014 v 05:37 hodin na kamerovém systému zachytila obsluha MP mladíka,  který 

v ulici Beckovského fixem počmáral dopravní značku. Mladík byl na základě popisu  nalezen 

hlídkou MP  v přilehlém baru. Na místě mu byla uložena BP. Mladík  dopravní značku očistil.

   

 

Dne 2.2. 2014 po 19. hodině strážníci MP  usměrňovali provoz při průjezdu vozidel  na 

výjezdu ze zahrádkářské kolonie na komunikaci na Chotěboř, kde stála zasahující vozidla 

HZS, která zde prováděla hašení hořící zahradní chatky.       

V neděli 16.2. kolem 10. hodiny, zjistila hlídka MP otevřenou garáž v prostoru Za Hrnčírnou. 

Hlídkou byla kontaktována majitelka garáže.  Po provedení kontroly bylo zjištěno, že se nic 

z garáže neztratilo. Garáž byla majitelkou uzamčena. 

 

Dne  24.2. 2014 po 15. hodině bylo na MP oznámeno napadání pracovnice Úřadu práce. Na 

místo se okamžitě dostavila hlídka MP, která zjistila, že rómští občané se zde domáhali 

vyplacení sociálních dávek.  Hlídka situaci uklidnila a rómští občané opustili budovu Úřadu 

práce.  

 

Dne 16.3. 2014  v 02:15 hodin, v ulici Beckovského při řešení dopravního přestupku, hlídka 

pojala podezření, že řidič zastaveného vozidla je pod vlivem alkoholu. Při provedení 

orientační dechové zkoušky s výsledkem 1,53 promile strážníci využili oprávnění zabránit 

řidiči v jízdě a na místo přivolali PČR. Ta si vše na místě převzala. 

 

Dne  28.3. 2014 po 17. hodině přijala MP HB telefonické oznámení, že na ubytovně je muž se  

zbraní a ohrožuje zde další osobu. Hlídka na místě zjistila, že podnapilý muž ohrožoval 

druhou osobu tzv.  „plynovkou“ nerozeznatelnou od střelné zbraně. Vše bylo na místě 

předáno hlídce PČR.  

 

Dne  10.4.  kolem 15. hodiny  na linku 156 oznámila žena, že se nemůže dovolat svého 

manžela, který pracuje jako ostraha objektu. Má strach, aby neupadl do diabetického šoku. Na 

místo okamžitě vyslána hlídka, která muže nalezla. Na místo okamžitě přivolána RZS.  Po 

ošetření lékař rozhodl, že nebude třeba střídání  ostrahy ve službě. 

 

Dne 23.4. 2014 před 7:42 hodin  bylo z OO PČR  oznámeno, že z PL z rozcvičky utekli tři 

pacienti.  Trojice pacientů byla sledována na MKS v nádražní hale. V 7:55 hodin se hlídce 

MP podařilo trojici zadržet na vstupu do podchodu k nástupišti.  Na PL byli přepraveni 

vozidlem MP a PČR.  

 

Dne 29.4. 2014 krátce před jednou hodinou ranní na Havlíčkově ulici zpozorovala obsluha 

MKS mladíka, který kopal a rukou mlátil do zde zaparkovaných vozidel. Následně pak kopal 

a mlátil do všeho, co měl při cestě.   Strážníky byl zadržen na ulici Masarykova.  Mladík byl 

na místě předán hlídce PČR. 

 

Dne 30.4. 2014 před půlnocí nalezli strážníci na lavičce u Hippoareny na ulici Plovárenská 

16ti  letého mladíka pod vlivem alkoholu (1,95 promile). Ten ležel na lavičce, zvracel a 

ztrácel vědomí. Hlídka na místě mladíka udržela při vědomí do příjezdu RZS, která si mladíka 

odvezla. O nalezení mladíka a následné hospitalizaci byla následně informována jeho matka. 

 



Dne 6.5. 2014  ve 13:20 hodin při průjezdu ul. Beckovského, spatřila hlídka MP vozidlo Ford 

jedoucí v protisměru v jednosměrné ulici. Vozidlo náhle prudce odbočilo na prostranství u 

baru Žolík. Strážníci  ihned zajistili řidiče vozidla, protože nebyl schopen hodnověrně 

prokázat svoji totožnost, byla na místo přivolána PČR. Následně bylo zjištěno, že 

kontrolovaný muž není držitelem žádného řidičského oprávnění a je pod vlivem nějakých 

omamných látek.  PČR si vše převzala k řešení.  

 

Dne 8.5. 2014 ve 12:40 byla v garážích na Kyjovské ulici zjištěna vypáčené jedna garáž. 

Místo TČ bylo zajištěno do příjezdu PČR.   

 

Dne 17.5. 2014 ve 20:29 bylo přijato oznámení o pravděpodobném vloupání do sousedního 

domu v ulici Tomanova v Havlíčkově Brodě. Na místo vyslána hlídka, která na místě zajistila 

dvě osoby, které se hlídce MP prokázaly. Na tomto základě zjištěno, že se jedná o vnuky 

majitele domu, kteří neměli klíče od branky a proto přelezli plot.  

 

Dne 19.5. po 19. hodině požádal operační PČR o součinnost hlídek MP, protože v OD BILLA 

mají nahlášenou bombu. Hlídky ihned vyslány na  požadované místo. Ve 20:45 hodin hlídka 

MP zadržela podezřelého muže, který stále pozoroval dění okolo z prostoru dětského hřiště. 

Muž byl předán PČR . Následně se doznal k telefonátu oznamujícímu uložení bomby.   

 

Dne  28.5. 2014 po 14. hodině bylo na MP telefonicky nahlášeno, že na parkovišti u OD 

Kaufland došlo k zabouchnutí dveří u vozidla Ford, přičemž ve vozidle mimo klíčků zůstalo i 

roční dítě.  Strážníkem byl kontaktován pracovník autorizovaného servisu Ford, který se 

následně dostavil a vozidlo otevřel.     

 

Dne  4.6. 2014 před 18. hodinou  požádal o pomoc vozíčkář, kterému na ulici Strojírenská 

došla baterie a jemu nejede vozíček. Na místě bylo zjištěno, že má porouchané ovládání 

vozíčku. Ve spolupráci s hasiči byl převezen vozíček do místa bydliště. MP převezla  

vozíčkáře.  

 

Dne 29.6. ve 14. Hodin přijal operační MP oznámení, že na dětském hřišti došlo k pokousání 

dítěte psem.  Strážníci vyhledali majitele psa, kterého i se psem dopravili do veterinární 

ordinace k potřebnému vyšetření.  Majitel psa byl obeznámen s dalším postupem ohledně 

dalšího veterinárního vyšetření.  Přestupek postoupen příslušnému správnímu orgánu.   

 

Dne 5.7. ráno po 7. hodině bylo telefonicky na MP oznámeno, že v baru v Dolní ulici je 

rvačka. Na místo okamžitě vyslána hlídka, která v baru zjistila převrácené židle a rozbité sklo. 

Od personálu byly získány potřebné informace o muži, který v baru škodu způsobil.  Jelikož 

muž v demolici i nadále pokračoval a snažil se napadat i strážníka, byla strážníkem použita 

odváděcí páka. Muž byl vyveden z baru a protože  byl stále agresivní, byla mu přiložena 

pouta.  Na místo byla přivolána PČR, která si celou záležitost převzala 

 

  

Dne 11.7. 2014  krátce po 20. hodině zastavila hlídka řidiče vozidla, který překročil nejvyšší 

povolenou rychlost na ulici Humpolecká. Při kontrole dokladů řidič tvrdil, že řidičský průkaz 

nemá, protože ho ztratil. Po ověření údajů na PČR bylo zjištěno, že řidič má vysloven zákaz 

řízení. Na místě si řidiče převzala PČR.  Následně bylo zjištěno, že řidič byl navíc pod vlivem 

amfetaminu..  

 

 



Dne 14.7. 2014  kolem 13. Hodiny přijala MP oznámení, že u nemocnice je zaparkované 

vozidlo a uvnitř je malé dítě. U vozidla je i jeho těhotná matka, která se nemůže do vozidla 

dostat.  Hlídka na místě zjistila, že čtyřleté dítě uvnitř vozidla je značně zpocené a zřejmě i 

dehydrované. Na místo přivoláni hasiči. Společnými silami se podařilo navést dítě tak, že 

vozidlo odemklo. Dítě bylo přeneseno na dětské oddělení k lékařskému ošetření.  

 

Dne 26.7. 2014  krátce před 14. hodinou bylo na MP telefonicky oznámeno, že v bytě na  

Smetanově náměstí se nachází chameleon. Hlídka na místě chameleona odchytla. Následně 

byla kontaktována majitelka zvířete, která si ho od strážníků převzala.   

  

Dne  24.8. kolem 15. hodiny byla v prostoru Na Poříčí zjištěna otevřená garáž. Po bližší 

obhlídce  nebyly nalezeny žádné stopy násilného vniknutí, ale nejspíše se jednalo o špatné 

zavření garáže. Byl kontaktován majitel garáže, který si na místě za přítomnosti hlídky MP  

garáž zkontroloval a následně řádně uzamkl.  

 

Dne  27.8. krátce před půlnocí přijal operační MP telefonické oznámení od muže, který uvedl, 

že má na PL HB syna, který trpí sebepoškozováním a ten mu volal, že z PL odešel, pořezal se 

a pojistil to prý požitím nějakých léků. Po chvíli operační  sledoval  podezřelého muže na 

MKS.  Následně hlídka u tohoto muže provedena kontrola totožnosti, při které bylo zjištěno, 

že se jedná o pohřešovaného pacienta PL HB. Na místo byla přivolána RZP jejíž lékař 

rozhodl o umístění na PZS Jihlava.  

 

Dne  7.9. 2014 po 20. Hodině bylo na služebnu MP telefonicky oznámeno, že starší pani, 

která seděla odpoledne před domem na chodníku spí v současné době ve sklepě u topení a 

přitom má v domě  byt.  Hlídka MP po příjezdu paní doprovodila do bytu. Paní se chovala 

velice zmateně a po chvíli opět odešla do sklepa spát.  Po telefonické konzultaci s lékařem na 

pohotovosti PL bylo domluveno, že MP převeze paní na vyšetření. Po vyšetření lékař 

rozhodlo o její hospitalizaci. V bytě zůstali tři kočky, ve spolupráci s odborem životního 

prostředí MÚ  byly následně odchyceny a umístěny do útulku pro kočky. 

 

Dne  9.9. 2014 večer ve 23. hodin byl na MKS pozorován starší muž, který s černým 

 igelitovým pytlem zalezl do křoví u dětského hradu v parku Budoucnost a po chvíli vylezl 

bez něj.  Na místo okamžitě vyslána hlídka, která zjistila, že odložený pytel je plný odpadu.  

Muž byl hlídkou dostižen a pytel s odpadem z křoví vyndal a uložil ho u nejbližších 

kontejnerů.  Muži byla na místě strážníky uložena bloková pokuta.   

 

Dne 23.9. 2014 krátce před 12. Hodinou bylo z firmy na Mlýnské ulici nahlášeno, že se jim 

po areálu pohybuje podivně se chovající muž.  Hlídka MP na místě zjistila muže, který byl 

léčen na PL HB a má nějaké psychické problémy. Hlídka jej služebním vozidlem převezla na 

PL HB, kde byl přijat k hospitalizaci. 

 

Dne 28.9. po 19. hodině hlídka MP zjistila, že na dolním parkovišti u zimního stadionu je cítit 

plyn. Podle ubytovaných dělníků na ubytovně Kotlina je plyn cítit od rána. Informace ihned 

předána na havarijní linku RWE, kde bylo přislíbeno, že technik lokalitu prověří.    

 

Dne 18.10. 2014 byli na MKS zachyceni dva muži nesoucí přenosné dopravní značky v ul. 

Trčkova.   Na místě byla oběma  mužům uložena BP. 

 

Dne  21.10. 2014 po 17.hodině  byli v Dolní ulici kontrolování dva muži. Jeden 

z kontrolovaných mužů byl značně pod vlivem alkoholu a obtěžoval kolemjdoucí, vstupoval 



do komunikace kde ohrožoval sebe i ostatní účastníky silničního provozu. Dechovou zkoušku 

na přítomnost alkoholu odmítl a pokusil se napadnout strážníka. Útočníkovi byla nasazena 

pouta a byl předveden na OO PČR.  Následně byl eskortován na PZS do Jihlavy.  

 

Dne 23.10. 2014 při kontrole totožnosti muže na Žižkově ulici bylo zjištěno, že se jedná o 

osobu hledanou PČR.  Hledaný muž byl  strážníky dopraven na OO PČR,  kde byl  předán 

službu konajícím policistům.  

 

Dne 5.11. 2014 krátce po 12. hodině byl na nádraží zjištěn muž na invalidním vozíku oblečen 

v nemocničním pyžamu a županu.  Telefonickým dotazem bylo zjištěno, že se jedná o 

pacienta nemocnice. Pacient byl i s vozíkem naložen a dopraven zpět do nemocnice, kde si ho 

personál nemocnice  převzal.    

 

Dne 20.11. podvečer a 21.11. dopoledne spolupráce v rámci složek IZS při evakuaci 

nemocnice, kde byla ohlášená bomba. 

 

Dne 21.11.  večer společná akce s PČR na kontrolu nalévání alkoholu osobám mladším 18.ti 

let v restauračních zařízeních a barech v Havlíčkově Brodě.  

 

Dne 6.12. 2014 ve 20:40 hodin byly zjištěny u provozovny v Bělohradské ulici otevřené 

dveře. Hlídka na místě  zjistila, že v prodejně nikdo není. Byl kontaktován  majitel, který  

zajistil  kontrolu a následné  uzamčení provozovny.  


